Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Родионово-Несветайского района

«Болдыревская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

  31.08.2018  г                                                                                                                             № 135-1

О работе Движения «Интернет без угроз» и назначении ответственного координатора

В соответствии с пунктом 2 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Российской Федерации на 2013-2018 годы, утверждённым

от 26.04.2013 № Пр-1061 Президентом Российской Федерации, и пунктом 1 Протокола поручений

по итогам совещания по вопросу профилактики радикализма и экстремизма среди обучающихся

образовательных организаций Ростовской области, утверждённым первым заместителем

Губернатора Ростовской области  от 05.05.2016 № 54, на основании приказа Управления

образования Родионово-Несветайского района 07.09.2017 года № 297

приказываю:

1. Создать на базе школы Движение «Интернет без угроз» из числа педагогов, родителей.

  2.  Создать условия для регистрации волонтёров на сайте НЦПТИ из числа педагогов, учителей

      информатики и родителей.

3. Утвердить состав координационного Совета Движения «Интернет без угроз».

4. Утвердить план работы координационного Совета Движения на 2018-2019 уч.год.

5. Назначить ответственным координатором за работу Движения «Интернет без угроз» в школе

учителя  информатики Мокрецову Наталью Александровну.

6. Ответственному руководителю Движения Мокрецовой Н.А.:

     -  координировать работу совета;

     -  проводить и контролировать проведение мероприятий согласно плану работы;

     -  ежеквартально предоставлять отчет в РМК о проделанной работе.

 - ознакомить обучающихся с инструкцией для обучающихся по обеспечению

информационной безопасности при использовании сети «Интернет» (приложение №1).

  7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                       Н.А.Долгалева.

С приказом ознакомлена:

Мокрецова Н.А.       ___________